
 
 

 

 

1/1 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGGIANO 
Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di I Grado 

C. MECC. SAIC89700N – C. FISCALE 92012870652 

Via Sant’Antuono, 5 – 84039 Teggiano (SA) Tel. 0975/79118 

e-mail: saic89700n@istruzione.it – PEC: saic89700n@pec.istruzione.it 

www.icteggiano.edu.it 

 

 

 

 

All’Albo Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

          Prot. 3172/4.2 del 29/07/2022 

 

DETERMINA DI  SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI UN PROGETTISTA INTERNO/ESTERNO 

 
Oggetto: PON-FESR Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 -Asse II -Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –

REACT EU. Asse V –Priorità d’investimento: 13i –(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” –Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia -Avviso pubblico 

prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

 

    TITOLO PROGETTO: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
    CUP: F89J22001190006 

    Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-203 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 per la presentazione della candidatura per il progetto in 

intestazione: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
 

VISTO l’inoltro del progetto n°1074533 del 13.01.2022; 

 

mailto:saic89700n@istruzione.it
mailto:saic89700n@pec.istruzione.it
http://www.icteggiano.edu.it/


 
 

 

 

1/2 

 

VISTA la nota del MI prot. n. AOOGAMBI/0035942 del 24/05/2022 con la quale si autorizza la realizzazione del progetto per 

un importo di € 25.000,00; 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da PON FSE- FESR 2014 – 2020; 

 

TENUTO CONTO della delibera del collegio dei docenti n°58 del 30/06/2022; 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi e selezionare una figura professionale avente 

competenze specifiche nella progettazione della fornitura; 

 

Tutto ciò premesso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente,  

 

DETERMINA 

la selezione per il reclutamento, tra il personale interno all’Istituto ed esterno, di un PROGETTISTA da impiegare 

nella realizzazione del Progetto PON-FESR Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -Asse II -Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) –REACT EU. Asse V –Priorità d’investimento: 13i–(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” –Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia -Avviso pubblico prot.n. 

50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3-  

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

Art. 1 Oggetto 

Il presente avviso pubblico, ha per oggetto la selezione, mediante la comparazione di titoli di: 

 N.1 Esperto Progettista 

   da impiegare per la realizzazione del progetto PON/FESR: – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

  Codice Progetto  13.1.3A-FESRPON-CA-2022-203 

 

Il presente avviso è rivolto, secondo le priorità di seguito elencate, a: 

1. personale interno in servizio nell’ I.C. di TEGGIANO fino al termine dell’anno scolastico; 

2. personale in servizio c/o altre Istituzioni Scolastiche (Collaborazione Plurima); 

3. personale dipendente da altre Pubbliche Amministrazioni; 

4. personale estraneo alla P.A. 

 

Art. 2 Attività e compiti 

 

L’esperto Progettista dovrà possedere esperienze comprovate che attestino le competenze nel settore della progettazione 

nell’ambito dei progetti similari. In particolare l’Esperto Progettista dovrà: 

• effettuare un sopralluogo dei locali destinati ai lavori e/o all’istallazione delle attrezzature; 

• provvedere alla progettazione ed alla predisposizione del capitolato tecnico relativo alle caratteristiche delle forniture e 

delle infrastrutture di rete della scuola; 

• verificare la sussistenza di Convenzioni Consip adeguate al progetto; 

• compilare matrice dettagliata del piano di acquisti, secondo le indicazioni generali inserite nel dettaglio del Piano FESR, 

mediante la pubblicazione di ODA/Trattativa diretta/RDO sulla piattaforma MEPA; 

• procedere alle eventuali modifiche della gestione forniture; 

• collaborare con il DS e DSGA per tutte le questioni afferenti al progetto ed alla sua piena realizzazione; 

• svolgere l’incarico secondo calendario concordato con il Dirigente Scolastico; 

• compilare il registro delle presenze per comprovare le ore di impegno; 

• redigere apposito verbale sull’attività svolta. 

 

Art. 3 Presentazione della domanda 

 

Gli aspiranti dovranno produrre istanza di partecipazione indirizzata al Dirigente Scolastico dell’I.C. di TEGGIANO, redatta 

sull'apposito modello (All. 1 – istanza di partecipazione), firmata in calce e corredata dai seguenti documenti: 

 



 
 

 

 

1/3 

 

1. Tabella di valutazione titoli (All. 2); 

2. Curriculum vitae in formato europeo; 

3. Fotocopia di un documento d'identità. 

 

Le istanze di partecipazione dovranno pervenire esclusivamente tramite posta elettronica all’indirizzo: 

saic89700n@pec.istruzione.it   entro e non oltre le ore 10.00 del giorno 16 Agosto 2022, indicando nell’oggetto “Candidatura 

Esperto Progettista codice progetto 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-203”. 

Gli aspiranti esterni, dipendenti dalla P.A. o da altre amministrazioni, dovranno essere dalle stesse autorizzati e la stipula del 

contratto sarà subordinata al rilascio di detta autorizzazione. 

 

Art.4 Requisiti 

 

Ai sensi della normativa vigente per il conferimento dell’incarico occorre: 

a) Essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

b) Godere dei diritti civili e politici; 

c) Non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure 

di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi nel casellario giudiziale; 

d) Essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali. 

 

Art. 5 Cause di esclusione 

 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo; 

3) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 

4) Omissione dei documenti e/o dichiarazioni di cui all’art. 3 del presente avviso; 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile; 

6) Utilizzo di modulistica DIVERSA da quella richiesta ed allegata al presente avviso per l’invio della candidatura. 

  

Art.6 Criteri di valutazione 

 

Il Dirigente Scolastico procederà alla comparazione dei curricula dei candidati secondo la tabella di valutazione di seguito 

riportata: 

 

Criteri per la scelta dell’esperto progettista - Tabella valutazione titoli 

 

 TITOLI PUNTI 

1 REQUISITO DI ACCESSO 

Laurea in scienze agrarie o equipollente 
3 

2 Esperienza specifica nel settore 5 (per ogni esperienza) per 

un massimo di 5 

3 Pregresse esperienze di collaborazione in progetti affini  5 (per ogni esperienza) 

per un massimo di 5 

4 Per ogni anno di svolgimento della libera professione  5 (per ogni anno) 

per un massimo di 5 

5 Iscrizione ad albi professionali  5 (per ogni albo) 

per un massimo di 3 

6 Pregresse esperienze in progettualità realizzate in ambito territoriale 

(provincia di Salerno) 

5 (per ogni esperienza)  

per un massimo di 5 
 

  

Art. 7 Affidamento degli incarichi 

La valutazione comparativa dei curricula pervenuti sarà a cura del Dirigente Scolastico in presenza di una sola candidatura, nel 

caso in cui le candidature siano superiori ad una, la valutazione sarà effettuata da apposita commissione nominata dal Dirigente 

mailto:sais02100l@pec.istruzione.it


 
 

 

 

1/4 

 

Scolastico, secondo la tabella di valutazione di cui all’Allegato 2, parte integrante del presente avviso. 

Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze professionali e i servizi già effettuati alla data di scadenza del 

presente Avviso. 

Al termine della valutazione sarà stilata la graduatoria provvisoria che verrà pubblicata sul sito web dell’Istituto:  
www.icteggiano.edu.it 

 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro 

gg. 7 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, senza che siano stati formalizzati reclami, la graduatoria diventerà definitiva. 

In caso di reclamo il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed eventualmente apporterà le modifiche in fase di pubblicazione 

della graduatoria definitiva. 

In caso di rinuncia alla nomina, da effettuarsi al momento della comunicazione dell’affidamento, si procederà alla surroga, 

mediante scorrimento della graduatoria. 

Il personale destinatario di incarico dovrà dichiarare, sotto la propria responsabilità, l’insussistenza di incompatibilità con 

l’incarico che è chiamato a svolgere. L'Istituzione Scolastica si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la 

documentazione comprovante i titoli e/o le esperienze dichiarati. 

Gli incarichi saranno conferiti anche in presenza di una sola istanza, debitamente documentata e pienamente rispondente ai 

requisiti di partecipazione di cui al presente avviso. 

In caso di parità, si procederà all’assegnazione dell’incarico al candidato più giovane, in caso di ulteriore parità si procederà al 

sorteggio. 

  

Art. 8 Compensi 

L’attività del Progettista sarà retribuita con un compenso massimo pari a € 1.250,00  (lordo Stato onnicomprensivo). 

L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

Il compenso sarà liquidato ad effettiva erogazione dei fondi comunitari e nessuna pretesa potrà essere avanzata all’Istituto 

Scolastico prima della disponibilità delle risorse finanziarie. 

L’esperto dovrà provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative per infortuni e responsabilità civile. 

 

Art. 9 Responsabile Unico Del Procedimento 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Rosaria Murano. 

 

Art. 10 Informativa privacy e trattamento dati personali 

1) I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso, saranno trattati nel rispetto della 

legislazione sulla tutela della privacy del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 

2) Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento generale per la protezione dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679), i dati forniti 

dai candidati con la domanda di partecipazione alla procedura di selezione saranno raccolti dall’istituto, anche con modalità 

informatizzate, e saranno trattati dai soggetti a ciò autorizzati esclusivamente per le finalità connesse all'espletamento della 

procedura medesima e per tutti gli adempimenti ad essa sottesi. 

3) Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena l’esclusione dalla 

selezione. 

4) Le medesime informazioni potranno essere comunicate unicamente alle Amministrazioni pubbliche direttamente 

interessate allo svolgimento della presente procedura. 

5) Ai candidati sono riconosciuti i diritti di cui agli articoli 15 e ss. del citato Regolamento, quali, in particolare, il diritto 

di accedere ai propri dati personali, di chiederne la rettifica, la cancellazione, la limitazione del trattamento, nonché il diritto di 

opporsi per motivi legittimi. 

6) Tali diritti possono essere fatti valere nei confronti dell’istituto inviando una mail al titolare del trattamento ed al 

Responsabile della protezione dei dati ai recapiti di seguito indicati. 

7) Ove gli interessati ritengano che il trattamento dei dati personali a loro riferiti sia compiuto in violazione di quanto 

previsto dal predetto Regolamento hanno il diritto di proporre reclamo al Garante (ex art. 77) o di adire le opportune sedi 

giudiziarie (ex art. 79). 

8) Il Titolare del Trattamento dei Dati è l’I.C. di TEGGIANO, Via Sant’Antuono, 5 – 84039 Teggiano (SA), rappresentato 

dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Rosaria Murano.  

 

Art. 11 Disposizioni Finali 

Le disposizioni contenute nel presente Avviso hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e contrattuale. Per quanto non 

previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa nazionale e comunitaria. 

http://www.icteggiano.edu.it/


 
 

 

 

1/5 

 

 

Art. 12 Pubblicazione e diffusione 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'Albo on line e sul sito web dell’Istituto:   

   www.icteggiano.edu.it 

    
 

 

   Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosaria Murano 
Firma autografa  

sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3,  

comma 2, del D. Lgs.39/93 

 

 

http://www.icteggiano.edu.it/

